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به دنبال یک تاجیک دیگر؟

هر چند وحدت هنانوف بازیکن بدی نیست اما بازیکنان تاجیکستانی در سطح 
پرسپولیس نیستند و مشخص نیست چرا یک تاجیک دیگر به باشگاه لینک شده. 
گفته می شود این وینگر ۲۱ ساله تاجیکستانی که در تیم استقلال تاجیکستان بازی 
می کند، توسط افرادی به پرسپولیس لینک شده و مدیران این باشگاه هم قصد 
به خدمت گرفتن این بازیکن را دارند. مذاکراتی با ایجنت این بازیکن انجام شده 

و مبلغ ۱۶۰ هزار دلار برای صدور رضایتنامه این وینگر جوان مطرح شده است.

محمد عمری

درخواست مبلغ بالاتر داشت

همان طور که قبلاً نوشته بودیم عمری پیشنهادی هفت میلیاردی از ملوان 
دریافت کرده و بعد از این موضوع با حضور در باشگاه پرسپولیس خواستار 
این شده که قراردادش با سرخ ها از دو به پنج میلیارد تومان افزایش یابد تا 
قید گذراندن سربازی در ملوان و دریافت هفت میلیارد تومان را تا پایان فصل 
بزند و برای پرسپولیس بازی کند. مدیران پرسپولیس به بازیکن جوانشان 

گفته اند نمی توانند طی یک فصل دو بار رقم قرارداد را افزایش دهند.

خاویر پریرا

این اسپانیایی گزینه نیست

برخلاف آنچه از دیروز در رسانه ها مطرح شده این مربی اسپانیایی گزینه 
پرسپولیس نیست. این سرمربی ۵۷ ساله اسپانیایی، فصل پیش سرمربی 
تیم شانگهای پورت چین بود و موفق شد با این تیم عنوان قهرمانی سوپرلیگ 
چین را به دست بیاورد. پریرا سابقه خوبی هم در عرصه مربیگری دارد و 
روی نیمکت تیم های بزرگی مثل لوانته، فولام، واتفورد، وایادولید، آلاوز و 

...  به عنوان سرمربی و دستیار روی نیمکت حضور داشته است.
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برد پرسپولیس 
بدون سرمربی 
مقابل چادرملو

پرسپولیس در نخستین دیدار 
تعطیات  ر  د د  خو تی  رکا ا تد
نیم فصل دیروز از ساعت ۱۳:۱۵ در 
ورزشگاه کاظمی به مصاف چادرملو 
اردکان رفت که در نهایت دو بر یک 
برنده شد. آنطور که رسانه باشگاه 
پرسپولیس خبر داده این تیم با 
این ترکیب در نیمه نخست میدان 
رفت: امیررضا رفیعی، فرشاد فرجی، 
علی نعمتی، محمدمهدی احمدی، 
نیال اسماعیلی فر، مسعود  دا
ریگی، سینا اسدبیگی، سروش 
رفیعی، امید عالیشاه، سعید 
صادقی و شهاب زاهدی. در دقیقه 
۴، چادرملو روی یک ضدحمله 
توانست دروازه پرسپولیس را باز 
کند. در دقیقه ۲۵، سروش رفیعی 
روی  ارسال امید عالیشاه با یک 
ضربه سر دقیق گل  تساوی را به 
ثمر رساند. محمدمهدی احمدی 
در دقیقه ۳۰ به دلیل مصدومیت 
از بازی  خارج شد و جای خود را 
به سهیل صحرایی داد. در دقیقه 
۵۲، روی پاس  در عمق امید فهمی، 
حسین حاجی زاده  در موقعیت 
تک به تک گل دوم پرسپولیس را 
به ثمر رساند. پرسپولیس در  ادامه 
نیز موقعیت های خوبی داشت که 
با بی دقتی از  دست رفت و در نهایت 

بازی با همان نتیجه ۲-۱ تمام شد.
 

مصدومیت باهویی 
جدی نیست

نبیل باهویی در تمرین روز پنجشنبه 
پرسپولیس دچار مصدومیت شد 
و به همین خاطر در بازی دیروز 
پرسپولیس مقابل چادرملو اردکان 
به میدان نرفت. باهویی دیروز 
به نرم دوی دور زمین اکتفا کرد و 
زیر نظر مربی بدنساز به تمرینات 
اختصاصی مشغول شد. به نظر 
می رسد مشکل باهویی جدی 
نیست و این بازیکن به زودی به 
تمرینات پرسپولیس اضافه می شود 
و اینکه گفته می شد او دو هفته از 

تمرینات دور است صحت ندارد.

تعیین تکلیف خانبان 
و عسگری با درویش

بعد از استعفای یحیی گل محمدی 
و سپس فسخ قرارداد ولسلی ننکا، 
در شرایطی که تکلیف سیدجال 
حسینی در کادر فنی این تیم روشن 
نیست دو مربی دیگر سرخ ها هم 
خواستار جدایی شدند. محمد 
عسگری مربی آنالیزور پرسپولیس و 
مهرداد خانبان آنالیزور فصول اخیر 
این تیم روز پنجشنبه در ساختمان 
باشگاه حاضر شدند و خواستار 
این بودند که به صورت توافقی 
از پرسپولیس جدا شوند. با این 
وجود در شرایطی که رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در 
دوحه به سر می برد از این دو مربی 
خواسته شد فعاً در تمرینات حاضر 
شوند تا تکلیف آنها در جلسه با 
مربی روشن شود. به همین خاطر 
عسگری و خانبان در بازی تدارکاتی 
پرسپولیس مقابل چادرملو حاضر 
بودند و احتمالاً فردا در جلسه ای با 
درویش درباره بحث جدایی شان 

صحبت خواهند کرد.

احمدی مصدوم شد
بازی تدارکاتی دیروز پرسپولیس 
مقابل صدرنشین لیگ یک برای 
این تیم تلفات داشت. در جریان 
این بازی محمدمهدی احمدی 
مدافع چپ در اواخر نیمه اول 
دچار مصدومیت شدید شد به 
طوری که کادر فنی او را تعویض 
کرد و این بازیکن همراه با 
پزشکان تیم بافاصله به 
رختکن رفت. مصدومیت 
احمدی جدی بود اما کادر 
پزشکی پرسپولیس اعام 
کرده که تا امروز نظر دقیق و نهایی 
را در خصوص احمدی و میزان 

مصدومیتش اعام خواهد کرد.

 zخبر

آشتیانی: حالا که برانکو نیامد مدیرعامل باید برود

اوسمار به درد سرمربیگری نمی خورد

اردلان آشتیانی بازیکن سابق پرسپولیس 
معتقد است با جدایی یحیی و مشخص 
نشدن تکلیف سرمربی این تیم، بازیکنان 
پرسپولیس هم به نوعی انگیزه خودشان را 
برای تمرین و آماده شدن برای ادامه فصل 
از دست داده اند. نکته ای که پیشکسوت 
پرسپولیس ادامه آن را برای مدافع عنوان 

قهرمانی خطرناک توصیف می کند.

 در رابطه با شرایط بدنی بازیکنان، 
اوسمار سرمربی موقت تیم به 
شدت ابراز نارضایتی کرده بود!

به نظرم این نکته نشان می دهد که 
نظم تیمی در پرسپولیس بسیار کمتر 
شده و شاید بازیکنان به نوعی سرمربی 
جدیدشان را که به شکل موقت برای 
آماده نگه داشتن تیم تعیین شده زیاد 
قبول ندارند و تمرینات را هم چندان 
جدی نگیرند که این موضوع اصاً تبعات 
خوبی برای پرسپولیس ندارد. تیمی موفق 
می شود که بازیکنانش یکدل و منسجم 
باشند و برای هم جان بدهند و بازی کنند.
 اما الان مقطعی است که بازیکنان 

باید فشار بدنسازی را هم تحمل 
کنند تا به شکل خوبی آماده نیم 

فصل دوم شوند!
به هر حال فصل بدنسازی سخت است و 

تن دادن بازیکن هم به تمرینات سخت 
به نوعی به دیسیپلین مربی باز می گردد 
که باید حرف او را بخوانند هر چند که 
بازیکن تحت هر شرایطی با باشگاه 
قرارداد دارد و باید به بهترین شکل 
وظیفه خودش را انجام دهد. در حال 
حاضر هم کمی تیم پراکنده شده چون 
چند بازیکن در تیم ملی هستند و یکی 
دو بازیکن مصدوم و یکی دو بازیکن هم 
جدا شده اند که این امر به نوعی شاکله 

تیم را بر هم زده است.
 صحبت از این نکته هم به گوش 

می رسد که شاید اوسمار در 
صورت پیدا نشدن سرمربی جدید، 

جایگزین یحیی شود!
اوسمار نمی تواند سرمربی پرسپولیس 
شود چون بعد از رفتن و جدایی مربی بزرگی 
مانند یحیی حتماً باید یک مربی بزرگ به 
جای سرمربی مستعفی بیاورند چون در غیر 
این صورت هوادار آن را برنمی تابد و قبول 
نمی کند. بازیکن هم در تیم پرطرفدار، 
چشم به هوادار دارد و در حال حاضر اگر 
خدایی ناکرده با همین فرمان تیم پیش 
برود و سرمربی انتخاب نشود عاوه بر آنکه 
سهمیه آسیا را کسب نخواهد کرد به نظرم 
به نوعی جزو سه تیم اول نخواهد بود و قدر 

ت تیم از بین خواهد رفت.
 برانکو هم نیامد، تکلیف تیم چه 

خواهد شد؟
حالا که برانکو نیامده باید یک مربی 

در حد ایشان یا حتی بزرگتر از او را به 
پرسپولیس بیاورند که هوادار او را بپذیرد 
چون به هر حال جدا از اولویت هایی که 
برای باشگاه وجود دارد حتماً باید مربی 
هم به تیم آورده شود که نزد هوادار از 

مقبولیت لازم برخوردار باشد.
 قبول دارید با شرایطی که 

پرسپولیس دارد مربی بهتر از برانکو 
برای پرسپولیس وجود ندارد؟

هر مربی بیاید هم تضمینی برای 
موفقیتش به شکل صد در صد وجود 
ندارد اما به هر حال نکته مهم این است 
که هوادار پرسپولیس، برانکو را دوست 
داشت و با او خاطرات خوبی از موفقیت ها 
و قهرمانی های متوالی دارد نکته ای که 

خیلی مهم و حایز اهمیت است.
  حالا که برانکو نیامد و شرایط به 

این شکل نیم بند پیش رفت آینده را 
چگونه پیش بینی می کنید؟

به نظرم اولین مسأله این خواهد بود 
حالا که برانکو نیامده مدیرعامل هم 
تغییر خواهد کرد چون هوادار شخص 
دیگری را قبول نخواهد کرد در غیر این 
صورت فقط با حضور یک نام بزرگ 
بین المللی است که می توانند تا حدودی 
نظر هواداران پرسپولیس را جلب کنند. 
فردی که کارنامه خوب و نام بزرگی در 

دنیای فوتبال داشته باشد.
 در زمینه بازیکن هم باشگاه یار 

جدیدی نگرفته که هیچ بلکه 

بازیکن هم از دست داده؟
بله متأسفانه باشگاه در جذب بازیکنانی 
که یحیی نامشان را داده بود بسیار 
ناموفق بوده و بازیکنی تا این لحظه جذب 
نشده که اصاً قبول قبول نیست. ضمن 
اینکه سرلک هم جدا شد و رفت، این در 
حالی است که هوادار هم چندان ریگی 

را قبول ندارد.
قبول دارید که در نهایت مدیریت 
خیلی در خصوص جذب برانکو و 

جایگزین یحیی ضعیف عمل کرد؟
حتماً همینطور است چون مدیریت 
نتوانست خواسته های به حق یحیی را 
برآورده سازد تا سرمربی که بیشترین 
موفقیت ها را کسب کرده مجبور به 
جدایی سازد و بعد از آن هم با از دادن 
زمان نتوانستند مربی خوبی را پیدا 
کرده و زمان را از دست دادند در حالی 
که ما در دنیای فوتبال چنین چیزی 
را نمی بینیم. مثاً شاهدیم در تیم رم 
زمانی که مورینیو جدا شد سریعاً باشگاه 
دروسی را جایگزین او کرد و لحظه ای هم 
زمان را از دست نداد. ما در کشورمان 
مثالی داریم که نباید همه تخم مرغ ها را 
در یک سبد بگذاریم در حالی که باشگاه 
همه تمرکزش را برروی برانکو گذاشت که 
اصاً کار درستی نبود. حضور برانکو فشار 
را از روی مدیریت برمی داشت اما باید از 
قبل، از حضور برانکو اطمینان حاصل 
می کردند تا این گونه به در بسته نخورند. 

این مسأله ضربه سختی به پرسپولیس 
زد و فصل نقل و انتقالات را هم از دست 
داد به شکلی که حالا حتی اگر بازیکن 
جدیدی را بگیرند شاید با این وضعیت 

مربی جدید هم کنار نیاید.
 با این وضعیت می خواهید از حضور 

یک مربی بزرگ صحبت کنید؟
ما باید این را در نظر بگیریم که آیا مربی 
خارجی وجود دارد که فوتبال ایران را 
بشناسد و بتواند تجزیه و تحلیل کند. مثاً 
تیم فولاد مربی خارجی را در اختیار گرفت 
که این تیم 7 بازی را از دست داد و بعد از 
آن به برد رسید. پرسپولیس نباید بیشتر 
از این زمان را از دست بدهد ضمن اینکه 
ما باید توجه داشته باشیم همه هواداران 
پرسپولیس توقع حضور پرسپولیس 
در آسیا و تکرار قهرمانی لیگ را دارند 

به همین دلیل 
یط  شرا ر  د
فعلی حتماً 
یک  ید  با

مربی ایرانی 
خوب که از لحاظ 

فنی  و  کتیکی  تا
توانایی داشته باشد 

که بتواند تیم را جمع کند 
بیاید و اگر همه حرف و حدیث شان سر 

سقف قرارداد و مسائلی از این دست 
است با حضور مربی خوب ایرانی کاماً 

مرتفع خواهد شد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو
واکنش ژاپنی ها بعد از شکست غافلگیرکننده

 باید به خیلی چیزها
فکر کنیم!

حالا که برانکو نیامده 
مدیرعامل هم 

تغییر خواهد کرد 
چون هوادار شخص 

دیگری را قبول 
نخواهد کرد

بحث استفاده از 
مربی ایرانی نیز 

همچنان منتفی 
است مگر اینکه 

همان هیأت 
مدیره ای که تأکید 

کرده بود فقط مربی 
خارجی، حالا از موضع 
اولیه اش کوتاه بیاید

از روز پنجشنبه گزینه های مربیگری 
بسیاری به مدیران باشگاه پرسپولیس 
معرفی شده اما به نظر می رسد مدیران 
این باشگاه هنوز در خط استارت 
انتخاب سرمربی هستند. بعد از منتفی 
شدن حضور برانکو در پرسپولیس 
هم گزینه های بسیاری به مدیران این 
باشگاه برای جانشینی یحیی گل محمدی 
معرفی شده اما با از دست دادن دو هفته 
زمان، این باشگاه به سر خط برگشته 
است. از بعدازظهر پنجشنبه که برانکو 
به درویش نه گفته، به تلفن همراه تمام 
مدیران باشگاه پرسپولیس از مدیر 
ورزشی گرفته تا عضو هیأت مدیره و 
حتی مدیر روابط عمومی سیل گزینه های 
مختلف مربیگری روان شده که البته 
همه آنها خارجی هستند. جالب اینکه 
برخی افرادی که گزینه ها را همراه با 
رزومه های شان برای مدیران باشگاه 
پرسپولیس می فرستند ایجنت های 
خارجی هستند. نکته اینجاست که با 
وجود مطرح شدن بسیاری از اسامی آشنا 
طی دو روز گذشته هیچ کدام آنها مربیان 

گزینه باشگاه پرسپولیس نیستند.
 

بودجه محدود برای انتخاب سرمربی
به نظر می رسد ساز و کار مناسبی در 
باشگاه پرسپولیس برای انتخاب سرمربی 
وجود ندارد. در واقع مشخص نیست 
که باشگاه مربی ای می خواهد تا دنبال 

عقد قرارداد بلندمدت با اوست یا دنبال 
مربی ای است که همین سطح را در 
پرسپولیس حفظ کند و حتماً دنبال 
قهرمانی این فصل لیگ برتر و حتی جام 
حذفی باشد.  در عین حال نکته اینجاست 
که پرسپولیس مربی خارجی می خواهد 
اما بودجه باشگاه محدود است و با این 
شرایط انتخاب سخت می شود و در 
واقع با وجود معرفی گزینه های بسیار، 
مدیران باشگاه با بودجه محدود در بین 
گزینه ها دنبال آنهایی هستند که صاحب 
بهترین رزومه باشند چرا که در موقعیت 
فعلی که یحیی استعفا داده و برانکو 
هم نیامده، هواداران پرسپولیس فقط 
گزینه خارجی صاحب رزومه و شناخته 
شده می خواهند تا تیم محبوب شان را 
در همان روند موفقیت ها حفظ کند. 
اتفاقی که گزینه ها را بسیار محدود خواهد 
کرد چرا که باید سراغ مربی ای بروند که 
با فوتبال آسیا و ترجیحاً ایران آشنا باشد 
و مختصات کار در ایران را بشناسد. 
باشگاه پرسپولیس قصد دارد برای یک 
فصل نهایتاً ۵۰۰ تا 6۰۰ هزار دلار و برای 
یک فصل و نیم 8۰۰ تا 9۰۰ هزار دلار به 
سرمربی جدیدش پرداخت کند ضمن 
اینکه این مسأله را هم به گزینه ها اعام 
کرده که دستیار نمی خواهند اما طبیعتاً 
هر مربی ای که بیاید دستیاران خاص 

خودش را خواهد آورد.
 

اسکوچیچ و کالدرون گزینه نیستند
درست بعد از انتشار خبر جواب منفی 
برانکو به پرسپولیس، رسانه رسمی این 

باشگاه اعام کرد بررسی ده گزینه خارجی 
دیگر آغاز شده اما نکته اینجاست که 
پرسپولیس زمان زیادی برای انتخاب 
سرمربی ندارد و باید دست بجنباند. در 
عین حال بالا رفتن قیمت دلار، شرایطی 
را باعث شده تا مربیان خارجی برای حضور 
در ایران مشکات خانوادگی شان را 
مطرح کنند و البته قیمت بالای بسیاری از 
این گزینه ها انتخاب نهایی را دشوار کرده 
است. در عین حال طی دو روز گذشته از 
کالدرون و اسکوچیچ تا پریرای اسپانیایی، 
نام های زیادی به عنوان گزینه هدایت 
پرپسولیس مطرح شده که باشگاه دنبال 
آنها نیست. برخی گزینه هایی هم که به 
باشگاه اعام شده و نام آشنا هستند نرخ 
بالایی دارند و باشگاه به آنها فکر نکرده 
است. بحث استفاده از مربی ایرانی نیز 
همچنان منتفی است مگر اینکه همان 
هیأت مدیره ای که تأکید کرده بود فقط 
مربی خارجی، حالا از موضع اولیه اش 

کوتاه بیاید.
 

آخرین راه، سپردن تیم به اوسمار
با توجه به شرایط بغرنج و پیچیده ای که 
باشگاه پرسپولیس برای انتخاب جانشین 
یحیی گل محمدی پیدا کرده، گزینه های 
بسیاری به مدیران این باشگاه برای 
جانشینی او معرفی شده اما باشگاه به 
گزینه ادامه همکاری با اوسمار هم فکر 
کرده است. در جلسات دو روز اخیر 
تلفنی و حضوری مدیران پرسپولیس، 
به همکاری با این مربی برزیلی در نقش 
سرمربی و نفر اول فکر شد اما به نظر 

می رسد باشگاه از اینکه هواداران او را 
نپذیرند فعاً به این گزینه به صورت جدی 
فکر نمی کند. با ابن وجود اینکه اوسمار 
طی یک سال و نیم اخیر در این تیم 
مشغول به کار بوده و با شرایط بازیکنان 
کاماً آشناست و از طرفی برای باشگاه 
هزینه بسیار کمتری نسبت به جذب یک 
مربی خارجی جدید دارد، می تواند گزینه 
مناسب و اقتصادی باشد. در عین حال 
باشگاه با این انتخاب در مقابل مخالفان 
انتخاب مربی ایرانی که تعدادشان کم 
هم نیست دست بالا را خواهد داشت. 

اوسمار قبل از حضور در پرسپولیس 
هیچ گاه برای مربیگری از برزیل خارج 
نشده بود اما حالا مختصات فوتبال ایران 
و آسیا را تا حدودی شناخته، ضمن اینکه 
به خاطر حضور در تیم های پرهواداری 
مثل فامینگو و کورینتیانس با اتمسفر 
باشگاه های بزرگ و پرطرفدار آشناست. با 
این وجود نگرانی دیگری که در مورد ویرا 
وجود دارد اینکه او یک مربی آکادمیک 
و علم گراست و شاید در کنترل رختکن با 
مشکل مواجه شود، مگر اینکه دستیار 
ایرانی کاریزماتیک و کاربلد داشته باشد.

شرط و شروط و بودجه محدود برای سرمربی صاحب رزومه

پرسپولیس به سر خط برگشت!
محمد قراگزلو

روزنامه نگار


